

# Wakacje ze sztuką



Do 26 sierpnia można oglądać wystawy w ramach 4. Bielskiego Festiwalu Sztuk Wizualnych 2018. Znajdują się one aż w sześciu miejscach.



Barbara Gabryel i jej tryptyk „Fragments of the city - window”



Fotograf Leszek Górski z dyptykiem „Hongkong”

**P**rzypomnijmy. Prace dwustu artystów związanych z Podbeskidziem prezentowane są w Galerii Bielskiej BWA, Starej Fabryce - Muzeum Historycznym, Galerii Fotografii B&B i Galerii PPP. Ponadto w górnej stacji kolejki linowej na Szyndzielnię można zobaczyć prace dwunastu członków Beskidzkiego Towarzystwa Fotograficznego, a w Gospodzie na Dębowcu trwa ekspozycja „Etno” Beaty Bojdy.

Festiwal ma charakter otwarty. Zgłaszane prace nie były poddawane selekcji - prezentowane są wszystkie (każdy twórca mógł zaproponować jedną). Przegląd obejmuje różne obszary sztuki wizualnej: malarstwo, rysunek, grafikę, plakat, fotografię, rzeźbę, obiekt, instalację, ceramikę, tkaninę, film, wideo i performans. Istnieje możliwość zakupu prezentowanych prac. Kuratorem Festiwalu jest Agata Smalcerz, dyrektor Galerii Bielskiej BWA.

Jedną z uczestniczek BFSW jest bielszczanka Barbara Gabryel. - *Tryptyk, który zdecydowałam się pokazać, przedstawia ścianę budynku hali fabrycznej, widoczną z przystanku naprzeciw ratusza - mówi. - Według mnie bardzo dobrze, że Festiwal ma formułę otwartą. Są bowiem artyści, którzy nie wierzą w swoje siły, a tutaj mają możliwość zaistnienia.* Inna bielszczanka, Anna Kucharska, wybrała spośród swoich fotografii tę przedstawiającą kręgu lodu na Jeziorze Żywieckim. Zdjęcie wykonane zostało z drona. Z kolei Leszek Górski - krakowianin należący do

Okręgu Górskiego Związku Polskich Artystów Fotografików, prezentuje na wystawie w Galerii B&B dyptyk „Hongkong”. - *Moje ulubione tematy to architektura i człowiek w otoczeniu miejskim. Trzymam dystans do otaczającego mnie świata, na który patrzę z sympatią i zainteresowaniem - opowiada. - Odebrałem Hongkong jako fascynujące miejsce, które warto poznawać i eksplorować. Które składa się z wielu odczuć, zapachów, smaków, małych przygód i otoczenia promieniującego pozytywną energią.*

W najbliższy piątek, 3 sierpnia o 19.00, w Galerii Bielskiej BWA odbędzie się panel dyskusyjny „Artyści regionu i ich postawy wobec rzeczywistości”. Wezmą w nim udział Teresa Sztwiertnia, Michał Kliś, Dariusz Fodczuk i Krzysztof Kaczmar. Spotkaniu towarzyszyć będzie promocja pięknie wydwanego katalogu 4. Bielskiego Festiwalu Sztuk Wizualnych - obszernego kompendium o artystach Podbeskidzia. (m)

**PREZENTY** Dla czytelników „Kroniki” mamy pięć wydawniczych rarytasów - katalogów 4. Bielskiego Festiwalu Sztuk Wizualnych. Otrzyma je druga, czwarta, piąta, siódma i dziewiąta z osób, które w czwartek, 2 sierpnia, między 15.00 a 15.30 zadzwońnią (tel. 33/822-81-50 w. 30) do naszej redakcji i prawidłowo odpowiedzą na pytanie: kto zdobył główną nagrodę tego festiwalu? Regulamin konkursu jest dostępny na stronie [www.kronika.beskidzka.pl](http://www.kronika.beskidzka.pl)